
Hodnocení magisterské diplomové práce 

 

Název MDP:      DOMÁCÍ NÁSILÍ NA SENIORECH  

 

Autor (autorka) MDP:    Bc. Pavel HANKE  

 

Hodnotitel (vedoucí MDP -  oponent
1
):  PhDr. Lucie Smékalová, Ph.D.  

 

 

 

I. Obsahová úroveň práce
2
  

  vymezení předmětu a cíle práce 4 

  vymezení problému 4 

  informovanost o řešeních problému v odborné literatuře  4 

  vymezení teoretického východiska práce 5 

  logika argumentačních výpovědí řešení problému 5 

  pojednání důsledků, které z výsledků práce plynou pro přijatá teoretická východiska 4 

  výstižnost anotace (max. 600 znaků s mezerami) 5 

  závěrečná diskuse o dosažení cíle práce  4 

   

 

II. Formální úroveň práce  

  rozsah MDP (norma – 108 000 znaků včetně mezer, asi 60 normalizovaných stran) 5 

  odkazování na citace  5 

  seznam použité literatury a pramenů 5 

  jasné odlišení myšlenek citovaných autorů od myšlenek autora MDP  5 

  jasnost strukturování MDP do kapitol a podkapitol  4 

  jazyková a stylistická správnost  4 

 celkem 63 

   

 

 

 

předběžné hodnocení:
3
  B 

 

 
                                                           
1
 Nehodící se škrtněte. 

2
 Stupnice hodnocení: 0–5 bodů 

3
 Rozpětí klasifikace:  

70–65   a (1) 

64–60 b (1,5) 

59–49  c (2) 

48–37  d (2,5) 

36–28  e (3) 

27 a méně f (4) 

 



Místo pro poznámky hodnotitele
4
: 

 

Diplomant prezentuje citlivé téma soudobé společnosti, které obsažně interpretuje. V rámci 

empirického šetření kvalitativního přístupu užívá triangulaci metod, resp. technik. Práce je 

zejména obohacena o výsledky analýzy, které odkrývají dotčenou problematiku. Přínos práce 

spatřuji v aspiraci na osvětu dané problematiky a rovněž v nabídce pomoci prostřednictvím 

návrhu konkrétních preventivních intervencí. 

 

Práce obsahuje některé formální nepřesnosti, např. soupis literatury se nečísluje jako samostatná 

kapitola, dále cíl je vhodné lépe specifikovat (viz s. 9) - optimálně pomocí aktivního slovesa.  

V práci je uveden závěr a doporučení, který se však spíše vztahuje k empirickému šetření, než  

k diplomové práci jako celku. Diskusi a rozhodnutí o naplněnosti cíle čtenář pak dedukuje z textu 

celé práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr (doporučení nebo nedoporučení k obhajobě a návrh klasifikace):  

 

Doporučuji k obhajobě, klasifikační stupeň: ................................B 
 

 

 

 

 

Datum: 

 

 

 

Podpis:  

                                                           
4
 Slovním hodnocením je možné upravit předběžné hodnocení a zdůvodnit zejména zvýšení navrhované známky – 

např. proto, že zvolený problém je obtížný nebo originální. UPOZORŇUJEME, ŽE KAŽDÝ POSUDEK MUSÍ 

OBSAHOVAT TAKÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ!!! 


